GOVO?.IUN}CIJ. 	 U N IC/p

f4
ITAITINGA
1 	 -

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 3001.01/20201DL

O Ordenador de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina
o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação em favor da
Proponente: SEBRAE - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL,
inscrito no CNPJ sob o n°. 07.121.494/0001-01, objetivando a CONTRATAÇÃO DO SEBRAE-
CE PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÕES, PALESTRAS, OFICINAS E
CONSULTORIAS TECNOLÓGICAS VOLTADAS AO GRUPO DE AGRICULTORES E
POTENCIAIS EMPREENDEDORES DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, NAS ATIVIDADES
DE APICULTURA, HORTICULTURA, MANDIOCULTUIRA E AVICULTURA, valor total
dos serviços: R$ 10.680,00 (dez mil seiscentos e oitenta reais). Determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:
SEBRAE - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

- AÇÃO VALOR SUBSIDIO VALORES CONTRAPARTIDA
SEBRAE SEBRAE MUNICÍPIO

06 palestras sobre gestão Grátis 100% Total Zero
200 	horas 	de 	consultorias
tecnológicas 	com 	foco 	em
melhorias na produção de mel, R$ 24.000,00 70% R$ 16.800,00 R$ 7.200,00
mandioca, 	galinha 	caipira 	e
hortaliças
04 cursos tecnológicos R$ 8.000,00 70% R$ 5.600,00 R$ 2.400,00
06 OFICINAS no campo R$ 3.600,00 70% R$ 2.520,00 R$ 1.080,00

TOTAL R$ 35.600,00 R$ 24.920,00 R$ 10.680,00

ITAITINGA - Ce, 17 de fevereiro de 2020.

~CA-t  -E'L Â ~ êk~1d ÉJ& E4
Ordenador de despesas da

AGRICUTLURA, PECUÁRIA E PESCA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361